
 
 
 
 

 
 
 

進級おめでとうございます 
進級おめでとうございます。４月に入って一気に暖かくなり、春たけなわのこの季節、保護者の皆様におか

れましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

高取小学校での生活も２年目。今日、新しい１年生を迎えて、ちょっとだけお兄さんお姉さんになった子ど

もたちは、たくましく、誇らしげに見えました。子どもたちが毎日楽しく、充実した学校生活がのびのびと送れる

よう、日々努力して参りたいと思います。変わらぬご支援とご協力を、よろしくお願いいたします。 

 
 

日 月 火 水 木 金 土 
31 １ ２ ３ ４ ５ ６ 

 
 

   入学式・始業式 
教科書配布 

３時間授業 
下校１１：４０ 

 

７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ 
 ３時間授業 

③身体測定 
下校１１：４０ 

３時間授業 
下校１１：４０ 

３時間授業 
②避難訓練 
下校１１：４０ 

3 時間授業 
下校 11：４０ 

３時間授業 
③清掃指導会 
下校１１：４０ 

 

１４ １５ １６ １７ １８ １９ ２０ 
 ４時間授業 

給食開始 
下校１３：４５ 

学級写真   聴力検査 
⑤離退任式 
下校１４：５０ 

 

２１ ２２ ２３ ２４ ２５ ２６ ２７ 
 集金日 春の遠足 春の遠足予備日 春の遠足予備日  授業参観 

PTA 総会 
３時間授業 
下校１１：４０ 

２８ ２９ ３０ １ ２ ３ ４ 
 昭和の日  授業参観代休日 かがやき集会 

児童会認証式 
５時間授業 

3 時間授業 
下校１２：５０ 

憲法記念日  みどりの日  

 
＜５月の主な予定＞ 

１日(水)：かがやき集会・児童会認証式 

２日(木)：３時間授業（給食あり）・下校 12:50 

３日(金)：憲法記念日    ４日(土)：みどりの日 

５日(日)：こどもの日    ６日(月)：振替休日 

７日(火)～１２日(金)：家庭訪問・４時間授業・下校 13:05 

１４日(火)～１５日(水)：尿検査 

１５日(水)：集金日 

２３日(木)：内科検診 

２８日(火)：尿検査最終日 

３１日(金)：４時間授業・下校 13:45・午後運動会準備 

 

愛知県高浜市立   

高取小学校 
２年学年便り ４月号 

令和６年４月４日(木) 

にこにこ 

４月の集金 
給 食 費   5,500 円  
学 習 費   3,000 円  
合  計   8,500 円  

※22 日に引き落とされます。  
※１回の集金につき、手数料が 11 円

かかります。年度当初に手数料として

121 円を余分に入金していただける

と、手数料分の不足で引き落とし不能

を防ぐことができます。  
よろしくお願いいたします。  

〈４月の行事予定〉 



 
 
 
１組：池野 奈月（いけの なつき） 

進級おめでとうございます。  
毎日を笑顔で楽しく過ごしたいと思っています。１年間、よろしくお願いします。  

２組：神谷 朋恵（かみや ともえ） 
進級おめでとうございます。  
またみなさんと１年間過ごすことができ、とてもうれしいです。  
元気が一番！！ よろしくお願いします。  

３組：杉浦 雄三（すぎうら ゆうぞう） 

進級おめでとうございます。自然豊かな高取小学校で、毎日元気いっぱい生きるエネルギーを感じ

ながら、皆さんと一緒に成長していきたいと思います。１年間、どうぞよろしくお願いします。 

☆授業でお世話になる先生☆ 

・書写：中村 美樹（なかむら みき）先生 

 

  
 
★家庭環境調査票について 

変更箇所を、赤で加除訂正をしてください。５日（金）までに提出をお願いします。 

★健康調査票について 

最近の様子を記入し、９日（火）までに提出をお願いします。裏面もあります。 

★災害時引き取りカードについて 

変更箇所を、赤で加除訂正をしてください。提出は５日（金）まで。 

★小中学生総合保障制度の申し込みの封筒を渡しました。申し込みをされる方は、１４日（水）までに担任へ提出を

お願いします（加入は任意です）。 

 
 
★新しい教科書を配布しました。乱丁・落丁を確認してから、確実に記名をお願いします。 

★筆箱の中身について 

B 以上の濃さの鉛筆５本、消しゴム１個、赤鉛筆（赤ペン）、直定規１本（15 ㎝程度） 

★学用品の点検・記名について 

学用品の記名について今一度ご確認ください。絵の具セットやお道具箱の中身を確認し、 

お子さんと相談して補充をお願いします。また、各教科で使うノートは学年で一括購入します。ノートを使い終わ

りましたら、次回からはご家庭で同じマス目のものをご準備ください。 

★４月２７日(土)に授業参観を行います。お子さんのがんばっている姿をぜひとも参観していただきたいと思い

ます。あわせて、ＰＴＡ総会も実施します。詳細は、後日配付する文書をご覧ください。 

★欠席したときの翌日の連絡（用具）は、タブレットのロイロノートでお知らせいたしますが、分からない場合

は、原則として時間割どおりで持ってきてください。 

★携帯電話・スマートフォンの学校での取り扱いは申請が必要です。登下校の安全対策として、携帯電

話・スマートフォンを持参させる場合は、その旨を担任にお伝えください。 

★学校からの急な連絡等は、今年度もすぐーるにてお知らせします。新学年への再登録は必要ありません。 

★三本桜（学校だより）をお配りしました。子どもたちの学校生活の様子をお伝えします。 

★保健だよりをお配りしました。保健室からのお知らせが毎月あります。 

〈担任紹介〉 

〈提出物等のお知らせとお願い〉 

〈その他のお願いとお知らせ〉 


